報道関係者各位

2 0 2 5 年 3 月 4 日
株式会社ゆうちょ銀行

貯金金利の引き上げについて

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之）は、

下記のとおり貯金金利の引き上げを実施しますので、お知らせいたします。

記

１ 貯金金利

 （１）定期貯金

（２）定額貯金

預入期間 変更後  変更前

１月 0.225%  0.125 %

３月 0.225%  0.125 %

６月 0.225%  0.125 %

１年 0.275%  0.125 %

２年 0.300%  0.125 %

３年 0.350%  0.150 %

４年 0.375%  0.150 %

５年 0.400%  0.200 %

預入期間 変更後  変更前

６月以上１年未満 0.210 %  0.110 %

１年以上１年６月未満 0.230 %  0.110 %

１年６月以上２年未満 0.250 %  0.110 %

２年以上２年６月未満 0.270 %  0.110 %

２年６月以上３年未満 0.290 %  0.110 %

３年以上 0.320 %  0.130 %

２ 実施日

 2025年 3月 5日（水）

（参考）金利一覧はゆうちょ銀行 Webサイトでご確認いただけます。

金利一覧

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kinri/kinri.html

また、定額貯金・定期貯金は、ゆうちょＡＴＭ・ゆうちょ通帳アプリ・ゆうちょダイレクト

でもお預け入れいただけます。ご利用いただける時間等をご確認のうえ、ぜひご利用ください。

ＡＴＭ

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/access/atm/kj_acs_atm_goriyo.html

ゆうちょ通帳アプリ

https://www.jp-bank.japanpost.jp/app/app_tsucho.html

ゆうちょダイレクト

https://www.jp-bank.japanpost.jp/direct/pc/dr_pc_index.html

【お客さまのお問い合わせ先】
ゆうちょコールセンター
0120-108-420
＜受付時間＞ お問い合わせページでご確認ください

※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。
※ご利用の際は、発信者番号を通知してください。
（電話機が非通知設定の方は、上記の電話番号の最初に 186を付け
てお掛けください）

https://www.jp-bank.japanpost.jp/kinri/kinri.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/kojin/access/atm/kj_acs_atm_goriyo.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/app/app_tsucho.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/direct/pc/dr_pc_index.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/contact/ctt_index.html